[image: image1.png]

  Чёваш Республикин                                                        Чувашская Республика

   Шупашкар район.н                                                                         Глава

          пу=лёх.                                                                     Чебоксарского  района

        ЙЫШЁНУ                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 _27.02.2009_ № 177_                                                                __27.02.2009_№ 177___
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

О     проведении     планового
профилактического медицинского осмотра юношей Чебоксарского района 1993-1994 годов рождения в 2009 году
Руководствуясь приказами Министерства здравоохранения Российской Федерации от 05.05.1999 г. № 154 и Министерства здравоохранения Чувашской Республики от 20.08.1999г. № 275 «О совершенствовании медицинской помощи детям подросткового возраста», Инструкцией о порядке медицинского обеспечения граждан до их первоначальной постановки на воинский учет, утвержденной от 06.02.2001г. совместным Приказом Министерства обороны Российской Федерации и Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.05.2001г. № 240/168 «Об организации медицинского обеспечения подготовки граждан Российской Федерации к военной службе» и в целях организованного проведения плановых профилактических медицинских осмотров юношей допризывного возраста и оказания помощи подросткам, нуждающимся в лечении, мероприятий по медицинскому обеспечению подготовки граждан к военной службе, постановляю:
1.
Провести плановый профилактический  медицинский осмотр юношей
1993-1994 годов рождения с 02 марта по 25 марта 2009 года на базах  МУЗ
«Чебоксарская ЦРБ» и Районная больница №2 МУЗ «Чебоксарская ЦРБ»
согласно  плану лечебно-оздоровительных мероприятий по подготовке юношей 15-16-летнего возраста к военной службе в Вооруженных Силах Российской Федерации по военному комиссариату Чебоксарского района на 2009 год (приложение № 1).
  2.
Рекомендовать   главам      сельских   поселений,   руководителям
образовательных учреждений, предприятий и организаций района в срок до 28
февраля 2009 года представить списки юношей 1993-1994 годов рождения в
МУЗ «Чебоксарская ЦРБ» по форме № 0278, утвержденной  Министерством
здравоохранения Российской Федерации.
3.
Главному врачу МУЗ «Чебоксарская ЦРБ» Рафинову В.В.:
а) утвердить состав комиссии планового профилактического медицинского осмотра юношей 1993-1994 годов рождения и выделить необходимое количество медицинского оборудования, инвентаря и имущества  в срок до 28 февраля 2009 года;
б)
согласно графику организовать проведение:
-
профилактических осмотров подростков всеми врачами-специалистами;
· необходимых лабораторных   и флюорографических    исследований,
антропометрию, санацию полости рта;
· клинических анализов и определение   группы крови и резус-фактора
всем юношам до начала медицинского осмотра;
· учет   профилактических прививок в кабинетах   педиатров, школах,
профессионально-технических  училищах  по  форме  063/У  и  Ф.   156/у-93
«Сертификат о профилактических прививках», утвержденной  Министерством
здравоохранения Российской Федерации и последующий перевод этих данных в
историю развития ребенка (ф.№112/у);
· врачами специалистами и врачами педиатрами участковыми данные
диспансерных осмотров заносить в ф.№26, утвержденную приказом МЗ РФ от
03.07.2000г. №241.
· профилактических осмотров с обязательной антропометрией и указанием формулы полового развития;
в)
обеспечить взятие на диспансерный учет юношей, нуждающихся в
обследовании и лечении их под врачебным наблюдением;
г) обеспечить организацию планирования и проведения осмотров, оздоровление выявленных больных, ведение документации по учету и отчетности в этой работе;
д) организовать лечение больных юношей в стационаре и поликлинике МУЗ «Чебоксарская ЦРБ», назначив для этой цели приказом главного врача МУЗ «Чебоксарская ЦРБ» врачей, ответственных за лечение и оздоровление больных юношей 1993-1994 годов рождения, разработать график лечения больных юношей с указанием сроков окончания лечения;
    е) организовать и провести инструктивные занятия с врачами-специалистами, выделенными для работы по проведению диспансерных осмотров по вопросам изучения требований нормативных актов и приказов, особенностей диагностики заболеваний и лечения подростков;
ж) представить сведения с результатами профилактических медицинских осмотров юношей в военный комиссариат к 03.07.2009г., оформленные учетные карточки гражданина (приложение № 3 к инструкции (п. 14).

4. Признать утратившим силу постановление главы Чебоксарского района от 27.02.2008 года № 200 « О проведении планового профилактического медицинского осмотра юношей Чебоксарского района 1992-1993 годов рождения в 2008 году».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы - начальника отдела сельского хозяйства администрации Чебоксарского района Мустаева В.Н.
	Глава Чебоксарского района
	А.П.Князев

                                                                                                                                                           УТВЕРЖДАЮ

Главный врач МУЗ «Чебоксарская ЦРБ»

__________________В.В. Рафинов

«__»_________________2009

Состав комиссии планового профилактического медицинского осмотра

юношей 1993-1994 годов рожденияс 02 марта по 25 марта 2009 года.

МУЗ «Чебоксарская ЦРБ»
                                   РБ №2 МУЗ «Чебоксарская ЦРБ»

   врач-хирург
Алексеев В.Н.
Яковлев Г.Г.

Тарасов М.Н.

   врач-педиатр
Макарова А.С.
Мускаринова М.И.

Трифонова Г.А.
Павлова Г.М.

Николаева К.С.
Ерманова Н.Г.

Майорова В.Л.
Жирнова Е.А.

Моисеева В.А.

Никитина С.Б.

   врач-ортопед                   Алексеев М.Н.
Яковлев Г.Г.

   врач-эндокринолог        Николаева И.А.

   врач-уролог                     Гаврилов А.И.
Яковлев Г.Г.

   врач-окулист                  Осипова А.А.

   врач-отоларинголог      Быков П.С.

   врач-стоматолог             Катмиче О.Н.
Егорова Л.М.

   врач-невролог                Зиннурова К.С.
Иванова В.И.

            Зам. главного врача по амбулаторно-поликлинической службе                                          А.А. Доронин

            Райпедиатр  МУЗ «Чебоксарская ЦРБ»                                                                                  Н.В. Петрова
Inform
27.02.2009
Документ1  стр. 2 из 5